МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

краевое государственное бюджетное
профессиональное образовательное
учреждение Хабаровский техникум

транспортных технологий имени
Героя Советского Союза

А.С. Панова

ПРИКАЗ

ог. 02. ?Л22 № Сб
г. Хабаровска

О проведении конкурса
профессионального мастерства
«Лучшая наставническая пара»
в 2021-2022 уч.году

В рамках реализации национального проекта «Образование»,
Программы целевой модели наставничества в КГБ ПОУ ХТТТ, Дорожной
карты реализации ЦМН в КГБ ПОУ ХТТТ 2020-2022 году, утвержденных
директором техникума 25.01.2021 г., с целью повышения престижа модели
наставничества «Преподаватель-Преподаватель» в системе среднего
профессионального образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести с 01.03.2022 г. по 30.04.2022 г. в КГБ ПОУ ХТТТ
конкурс профессионального мастерства и лучших наставнических практик
«Лучшая наставническая пара» в КГБ ПОУ ХТТТ» (далее -  Конкурс).

2. Утвердить ПОЛОЖЕНИЕ об организации и проведении конкурса
профессионального мастерства и лучших наставнических практик «Лучшая
наставническая пара в КГБ ПОУ ХТТТ» (Приложение 1).

3. Кураторам внедрения целевой модели наставничества по направлениям -
Оспищевой Т.О., Шариповой Т.И., Котеневой С.Б. осуществить контроль за
исполнением данного приказа по своим направлениям.

4. Утвердить экспертные комиссии в составе:
Председатель комиссии:

О.Ю.Ярица -  директор КГБ ПОУ ХТТТ
Члены комиссии:

Коршунова Н.И.- методист
Тимофеева А.В.- старший мастер

Кухаренко Е.А. -  председатель ПЦК
Дашковская А.Е. -  председатель ПЦК
Змиевская Н.Е преподаватель

5. Назначить ответственными за организацию и проведение Конкурса
С.Б.Котеневу -  замдиректора по ТО, Н.И.Коршунову -  методиста.

6. Победителю Конкурса присвоить звание в соответствии с его
наименованием «Лучшая наставническая пара в КГБ ПОУ ХТТТ» наградить
дипломом и ценным призом.

7. Лауреатам Конкурса вручить благодарственные письма за участие в
инновационной деятельности в рамках реализации Целевой модели
наставничества в КГБ ПОУ ХТТТ.

8. Утвердить смету на проведение Конкурса (Приложение 2).

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор О.Ю.Ярица

\ IрИС.ВО И''I Ь гвание в соответс
Тара в КГБ ПОУ ХТТТ»

Согласовано
Главный бухгалтер

Л.А.Г айдаева

Приложение 2

СМЕТА
расходов на проведение конкурс профессионального мастерства и лучших
наставнических практик «Лучшая наставническая пара» в КГБ ПОУ ХТТТ

с 01.03.2022 по 30.04.2022

'Л

№ Наименование затрат Количество Цена и т о г о
1 Диплом победителя 2 50,00 100,00
2 Благодарности лауреатам

конкурса
10

7р f-A&reJ* W ’’ $*&.■ \Л.
25,00

. • ■ ' .. ■ ■ч;
1 ‘ А -

250,00

3 Ежедневники 2 500,00 1000,00
4 Ежедневники 10 300,00 3000,00
5 Наградной стенд 1 1000,00 1000,00

и т о г о 5350,00

им к: s и . ia\
сон курса

реагам | 10
50,00

• 25,00

500.00